МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СКОСЫРСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]«_01_»   сентября 2016   г.                                                                          № 88

Об организации питания учащихся
в 2016-2017  учебном году
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. (с изменениями на 21.07.2014 г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», Уставом муниципального образования  Тацинского района,  в целях  усиления контроля за целевым использованием бюджетных средств на организацию питания в образовательныхучреждениях, улучшения качества питания обучающихся и воспитанников района
                                                     ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Цыбульник Т.И, завхоза школы,  назначить ответственной за организацию горячего питания учащихся, в своей работе руководствоваться  Положением Отдела образования «Об организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных учреждениях района».
1. Цыбульник Т.И.:
- до 05.09.2016 г. разработать и утвердить порядок питания учащихся (режим работы
 столовой, время перемен для принятия пищи, порядок оформления заявок, список
учащихся, в том числе имеющих право на питание за счет бюджетных средств);
- ежедневно вывешивать меню в столовой;
 - в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять в  МАУ «РКЦ
 образования» следующие документы:акт реализации готовой продукции, табель учета
     посещения учащихся, получающих питание.
1. Классным руководителям 1 – 11 классов:
    - до 01.09.2016 г. оформить пакет документов на учащихся, имеющих право на получение бесплатного горячего питания согласно Положению Отдела образования «Об организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных учреждениях района».
1. Установить стоимость завтрака – 25 руб., обеда -  50 руб. в день.
1. Ответственность за организацию питания учащихся по классам возложить на классных руководителей (ежедневная заявка после первого урока, учет питающихся, отчетность).
1. Дьяченко О.Н.., зам. директора по ВР:
    - разработать план мероприятий по совершенствованию организации питания
обучающихся в 2016-2017 учебном году до 15.09.2016 г.;
- организовать контроль качества питания в течение учебного года общественными
организациями (Управляющим советом школы, членами общешкольного
родительского комитета).
1. Утвердить список учащихся из малообеспеченных семей по обеспечению их бесплатным горячим питанием (список прилагается).

8. Контроль за полным и рациональным использованием денежных средств,         выделенных на питание, возложить на Цыбульник Т.И., ответственную  за организацию горячего питания учащихся.

Директор школы:                                       И.В.Якуба

 С приказом  ознакомлен:                                      Цыбульник Т.И.

Шарко В.П.                                              Алексеева Н.А.
Бондарева Н.И.                                        Чернявская Н.И.
Стяжкина О.А.                                         Дьяченко Р.В.
Дьяченко О.Н.                                          Якуба А.И.
Носовская Н.И.                                         Петрова Ю.В.
Широкоряденко Ж.Н.